
TODO LO QUE NECESITA PARA UNA  
REPARACIÓN ACCESIBLE Y DE CALIDAD

KIT DE ÁRBOL DE LEVAS 
CAT ® REMAN

Para evitar el desgaste prematuro, Caterpillar recomienda reemplazar
el árbol de levas y los balancines como un conjunto. Estos kits, fáciles 
de ordenar e instalar, contienen lo que necesita para una reparación 
de calidad a un precio competitivo, incluye los balancines totalmente 
armados listos para instalarse. Además, al reemplazar el árbol de levas 
y los balancines juntos, usted califica para las opciones de cobertura 
de servicio extendido (ESC, Extended Service Coverage) como la garantía 
de reparación general para camiones y los componentes Plus Cat, que 
son formas accesibles de proteger su inversión.

Todas las partes en los kits del árbol de levas en Cat Reman traen una 
garantía limitada1 Caterpillar de 12 meses, lo que le ayuda a tener costos 
de posesión y operación más bajos en el ciclo de vida de su motor.

AHORRE TIEMPO
Y DINERO 

CON GARANTÍA DE CATERPILLAR
OPCIÓN DE REPARACIÓN BÁSICA 
Y DE BAJO COSTO

CUANDO ES TIEMPO DE REEMPLAZAR EL ÁRBOL DE LEVAS 
DE SU MOTOR PARA CAMIÓN DE CARRETERA CAT®, 
UN KIT DE ÁRBOL DE LEVAS CAT ES UNA BUENA 
OPCIÓN PARA AHORRAR TIEMPO Y DINERO.

1 La garantía puede variar según el modelo y la aplicación, pueden aplicarse limitaciones. Para conocer los detalles 
completos sobre la garantía limitada de Caterpillar aplicable, comuníquese con un distribuidor Cat autorizado.



LE AHORRA 
TIEMPO Y DINERO

ENCUENTRE EL KIT DE ÁRBOL DE 
LEVAS CAT REMAN QUE NECESITA

SU DISTRIBUIDOR LO ESTÁ ESPERANDO
La red de distribuidores Cat cuenta con una amplia línea de piezas 
y componentes nuevos y Cat Reman, respaldada por el sistema 
de inventario y distribución mundial de Caterpillar. Con más de 
30 distribuidores Cat autorizados en América del Norte que administran 
una red combinada de más de 2.000 ubicaciones de ventas y servicio, 
la mayoría de los componentes están disponibles y listos para instalarse, 
lo que reduce el tiempo de inactividad y mantiene la productividad. 
Comuníquese con su distribuidor Cat local hoy mismo.  

NÚMERO DE 
PIEZA DEL KIT

MODELOS
PREFIJO DEL 

NÚMERO DE SERIE
HP CONTENIDOS DEL KIT

20R-9063
3406E
C-15
C-16

5DS
2WS
1LW
6NZ
7CZ 

435-600

10R-3292
20R-3318
20R-3320
20R-3322

Árbol de levas
Balancín ARM AS-V
Balancín ARM AS-V
Balancín ARM AS-UI

1
6
6
6

20R-9064 C15 ACERT
MXS
NXS

435-550
10R-3323
20R-3317
20R-3319

Árbol de levas
Balancín ARM AS-V
Balancín ARM AS-UI

1
12
6

20R-9065 C15 ACERT
MXS
NXS

600-625
10R-3325
20R-3317
20R-3319

Árbol de levas
Balancín ARM AS-V
Balancín ARM AS-UI

1
12
6
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